1275, diciembre, 2$.-Donación de Jaime I a Pedro Cons
tantí, vecino de Valencia, de seis jovadas de tierra 
marjal en el término de Ruzafa. Perg. 2871. 
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Escritura de la capitulación de Valencia 
28 septiembre 1238 

281 

«Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum et Regni 
Majoricarum, Comes Barchinone et Urgelli et Dominus 
Montispessulani, promittimus vobis Zayen Regi neto Regís 
Lupi et filio de Modef, quod vos et omnes mauri, tam 
viri quam mulieres, qui exire voluerint de Valentía, vadant 
et exeant salvi et securi cum suis armis et cum tota sua 
ropa mobili, quam ducere voluerint et portare secum, in 
nostra fide et in nostro guidatico, et ab hac die presentí 
quod sint extra civitatem usque ad viginti dies elapsos 
continue. Preterea volumus et concedimus quod orones illi 
mauri qui remanere voluerint in termino Valentie, rema
neant in nostra fide salvi et securi, et quod componant 
cum dominis qui hereditates tenuerint. Itero assecuramus 
et damus vobis firmas treguas per nos et omnes nostros 
vassallos, quod hinc ad septem annos damnum, malum vel 
guerram non faciemus per terram nec per mare nec fieri 
permittemus in Deniam nec in Culleram, nec in suis ter
minis. Et si faceret forte aliquis de vassallis hominibus 
nostris, faciemus illud emendari integre secundum quan
titatem ejusdem maleficii. Et pro his omnibus firmiter 
attendendis, complendis et observandis. Nos in propria 
persona juramus et facimus jurare dominum Infantem 
Ferrandum, Infantem Aragonum patruum nostrum; et 
domnum Munnionem Sancii, consanguineum nostrum; 
et domnum Petrum Cornelii, Maiordomum Aragonum; et 
domnum Petrum Ferrandi de A9agra; et domnum García 
Romei; et domnum Rodericum de Li9ana; et domnum 
Artallum de Luna ; et domnum Berengarium de Enten9a 
et Gullielmum de Enten9a; et domnum Acorella; et dom
num Assalitum de Gudal, et domnum Sancium Aznarez, 
et domnum Blascum Ma-a, et Rogerium Comitem Palla
ríen, et Guillelmum de Montecateno, et Raimundum 
Berengarium de Ager, et Guillelmum de Cervilione, et Beren-

19 
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garium de Eril, et Raimundum Guillelmum de Odena, et 
Petrum de Queralt, et Guillelmum de Sancto Vicentio. 
Item nos Petrus Dei gratia Narbonen. te Petrus Tarra
conen, Archiepiscopi , et nos Berengarius Barchinonen: 
Bernardus Cesaraugust. Vitalis Oseen. García Tirassonen. 
Eximinius Segobricen. Pontius Dertusen, et Bernardus 
Vicen. Episcopi, promittimus quod hec omnia supradicta 
faciemus attendi et attendemus qua~tum in nobis fuerit 
et poterimus bona fide. Et ego <;ayen Rex predictus pro
mitto vobis Jacobo Dei gratia Regi Aragonum, quod 
tradam et reddam vobis omnia castra et villas que sunt 
et teneo citra Xuccarum infra predictos viginti dies, abs
tractis et retentis mihi illis duobus castris, Denia scilicet 
et Cullera. Datis in Ru9affa in obsidione Valentie IV Kal. 
Octobris, Era millessima ducentessima septuagessima sexta. 
Sig ..¡..num Gullielmi scribe qui mandato Domini Regis pro 
Domino Berengario Barchinonensi Episcopo cancellario 
suo hanc cartam scripsi loco die et era prefixis.»